
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία του Τμήματος Μεσογειακών Σπου-
δών της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, χωρίς μεταβολή του επι-
στημονικού πεδίου που θεραπεύει.

2 Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής 
Σάμου».

3 Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής 
Σάμου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 78139/Ζ1 (1)

Μετονομασία του Τμήματος Μεσογειακών Σπου-
δών της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, χωρίς μεταβολή του επι-
στημονικού πεδίου που θεραπεύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 21 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείου» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) του π.δ. 316/1997 «Ίδρυση - μετονομασία σχολών 
και τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου» (Α’ 223).

2. Το αίτημα της Συγκλήτου Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(συνεδρίαση 5η/16-11-2023) για τη μετονομασία του 
Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών του Ιδρύματος σε Τμή-
μα «Μεσογειακών Σπουδών: Αρχαιολογία, Γλωσσολογία, 
Διεθνείς Σχέσεις» χωρίς μεταβολή του επιστημονικού 
πεδίου, που ελήφθη κατόπιν της σχετικής πρότασης 
της Συνέλευσης του ως άνω Τμήματος (συνεδρίαση 
3η/6.10.2023).

3. Το υπό στοιχεία 32151/Ζ1/29-03-2024 ερώτημα του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
προς τον Πρόεδρο της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαί-
δευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.), με το οποίο ζητείται η διατύπωση 
γνώμης από την Αρχή, για τη μετονομασία του Τμήματος 
Μεσογειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

4. Τη θετική γνώμη του Ανώτατου Συμβουλίου της 
ΕΘ.Α.Α.Ε. (με υπ’ αρ. 65/29-4-2024 και 67/19-6-2024 συνε-
δριάσεις που απεστάλη με το υπ’ αρ. 43581/25-06-2024 
έγγραφο του Προέδρου).

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/382/73709/Β1/02-07-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
όπως ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., δεδομένου 
ότι αφορά στη μετονομασία του Τμήματος Μεσογεια-
κών Σπουδών, της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου σε Τμήμα «Μεσογειακών 
Σπουδών: Αρχαιολογία, Γλωσσολογία, Διεθνείς Σχέσεις» 
χωρίς μεταβολή του επιστημονικού πεδίου που θερα-
πεύει, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Τη μετονομασία του Τμήματος Μεσογειακών Σπου-
δών, της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου σε Τμήμα «Μεσογειακών Σπουδών: 
Αρχαιολογία, Γλωσσολογία, Διεθνείς Σχέσεις» χωρίς με-
ταβολή του επιστημονικού πεδίου που θεραπεύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4094

41625

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.15 18:26:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41626 Τεύχος B’ 4094/12.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 19169 (2)

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτρο-
πή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατο-
λικής Σάμου». 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 παρ.  2 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφω-
ση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

ε) του π.δ. 143/2010 (Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183, 
ΑΔΑ:6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, 
διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ. 24/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 2199/2012).

4. Την υπ’ αρ. 1160/11-10-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

5. Την υπ’ αρ. 1271/28-11-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-
ΩΘΤ).

6. Την υπ’ αρ. 248/21745/05-03-2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 

έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δι-
ατήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

7. Το υπ’ αρ. 78/15-04-2024 έγγραφο του Δήμου Ανα-
τολικής Σάμου.

8. Το γεγονός ότι βάσει του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, 
το ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. δεν εξαιρείται της αυτοδίκαιης κα-
τάργησης και οι αρμοδιότητές του ασκούνται από την 
30ή-06-2024 από τον οικείο Δήμο Ανατολικής Σάμου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ανατολικής Σάμου, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29η-06-2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων του από την 30ή-06-2024 
από τον Δήμο Ανατολικής Σάμου, σύμφωνα με τα ανα-
φερόμενα στο άρθρο 28 του ν. 5056/2023 του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυ-
μία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ανατολικής Σάμου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 9 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 19173 (3)

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατο-
λικής Σάμου». 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 παρ.  2 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρ-
φωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρα-
κολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονο-
μική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυ-
τοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή 
και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41627Τεύχος B’ 4094/12.07.2024

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου».

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διο-
ρίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ. 23/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ανατολικής Σάμου «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 2199/2012).

4. Την υπ’ αρ. 1160/11-10-2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

5. Την υπ’ αρ. 1271/28-11-2023 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ 
α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

6. Την υπ’ αρ. 248/21745/05-03-2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δι-
ατήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

7. Το υπ’ αρ. 78/15-04-2024 έγγραφο του Δήμου Ανα-
τολικής Σάμου.

8. Το γεγονός ότι βάσει του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, 
το ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. δεν εξαιρείται της αυτοδίκαιης κα-
τάργησης και οι αρμοδιότητές του ασκούνται από την 
30ή-06-2024 από τον οικείο Δήμο Ανατολικής Σάμου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ανατολικής Σάμου, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29η-06-2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων του από την 30ή-06-2024 
από τον Δήμο Ανατολικής Σάμου, σύμφωνα με τα ανα-
φερόμενα στο άρθρο 28 του ν. 5056/2023 του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ανατολικής Σάμου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 9 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41628 Τεύχος B’ 4094/12.07.2024

*02040941207240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


